
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
Afgørelse om at skovrejsning ved Emborgvej 85, 
8660 Skanderborg ikke er VVM-pligtig 

 
Kære Johannes Mohr 
 
 
Skanderborg Kommune har den 27. april 2023 modtaget VVM-
anmeldelse af skovrejsning på 3,3 hektar – af 
landbrugsejendommen matr.nr. 4n Boes By, Boes, 8660 
Skanderborg 
 
Landbrugsejendommen har adressen Emborgvej 85  
8660 Skanderborg og tilhører Johannes Mohr. 
 
Det pågældende skovrejsningsareal fremgår af oversigtskortet 
herunder – markeret med rødt polygon: 
 

 
 

Afgørelse 

Skanderborg Kommune træffer hermed afgørelse om, at det 
ansøgte skovrejsningsprojekt ikke er VVM-pligtigt og derfor kan 
gennemføres uden udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport. 
 
Afgørelsen er truffet i henhold til § 21 i miljøvurderingsloven.  
(Lbk. nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM)) 

Johannes Mohr  
Emborgvej 85  
8660 Skanderborg  

  

 

Dato 

30.04.2024 

Sagsnr.: 01.13.23-G01-4-24 

 

Din reference 

Poul Kusk 

Tlf.: 87747725 

 

Telefontider 

Man – ons: 10.00 – 13.00 

Tor: 10.00 – 17.00 

Fre: 10.00 – 13.00 

 

 

Åbningstider 

Man – ons: 10.00 – 13.00 

Tor: 10.00 – 17.00 

Fre: 10.00 – 13.00 
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Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at skovrejsnings-
projektet ikke skal gennemgå VVM. 
 

Oplysninger i sagen 

Der ønskes skovplantning på 3,3 hektar af matr.nr. 4n Boes By, Boes, 8660 Skanderborg. 
Landbrugsejendommen har adressen Emborgvej 85 8660 Skanderborg. Arealet etableres som 
blandet løvskov med skovbryn af forskellige hjemmehørende løvtræarter, buske og 
løvtræsbevoksninger med eg, og nåletræer. Nedenstående skovkort er fremsendt af lodsejers 
skovkonsulent fra Naturplant, som skal sammenholdes med ovenstående beskrevne 
træsammensætning: 
 
 

 
Skovkort fremsendt af Skovfoged fra Naturplant –  
Gert Jakobsen, der agerer skovrejsningskonsulent for lodsejer.  

 
Skovrejsningsarealet ligger i et område af særlig landskabelig interesse med 
landskabskarakteren "Sølandskabet Mossø" samt inden for de særlige udsigter i det 
højtliggende landskab i tilstødende landskab. Mod syd ses udsigt til Mossø, med jævnt 
faldende skrænter. Spredt ses i landskabet skovbevoksninger, græsarealer og dyrkede marker, 
som brydes af småplantninger og levende hegn vinkelret på søbredden. Sølandskabet Mossø 
har desuden udsigt ud over Mossø, hvor Yding Skovhøj ses syd for søen. Området omfatter 
den vestlige del af kommunen på det højereliggende arealer over dalstrøgene omkring Mossø 
og Skanderborg Sø. Området omkring Boes består til dels af mindre moræneknolde, der har et 
bugtet og bølget landskab.  
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Den ansøgte skovrejsning ligger på en af disse moræneknolde og har udsigt mod syd over 
Mossøs nordligt bakkede brinker. I det omkringliggende område er der kulturhistorisk gravet 
to kanaler der forbinder Mossø med Gudensø. Kanalen beliggende ved klostret, som er skjult i 
terrænet og bevoksningen, samt længere mod øst Munkekanalen som stadig ses tydeligt i 
landskabet.  
 
Der er tale om et mindre skovrejsningsprojekt på 3,3 ha, der ligger i den del af området, hvor 
der er flere småskove. Arealet ligger lavt i terrænet og det vurderes derfor, at skov på arealet 
ikke vil sløre de markante udsigter mod syd fra Yding Skovhøj. Set i forhold til udsigterne fra 
det højereliggende terræn nord for vejen, hvor skovrejsningsprojektet ønskes etableret 
vurderes det, at den eksisterende skov på moræneknolden ikke vil skærme udsigten ud over 
Mossø. Det vurderes på den baggrund at den mindre skovrejsning ikke vil forringe landskabets 
karaktergivende træk og de visuelle oplevelsesmuligheder i landskabet. 
 
 

Miljøvurderingsloven 

Anmeldelsen er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 1d, om nyplantning og rydning 
af skov med henblik på omlægning til anden arealudnyttelse. 
 
Med henblik på at vurdere, om det ansøgte projekt er omfattet af krav om, har Skanderborg 
Kommune gennemført en VVM-screening efter retningslinjerne i miljøvurderingsloven. Jf. 
vedlagte kopi af screeningsskemaet. 
 

Baggrund for afgørelse 

Med henblik på at vurdere om det ansøgte projekt er omfattet af krav om miljøvurdering og 
tilladelse, har Skanderborg Kommune gennemført vedlagte VVM-screening efter 
retningslinjerne i ”bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM)”. 
 
Det er Skanderborg Kommunes vurdering, at skovrejsningsprojektet kan bidrage til 
beskyttelse af grundvandet, idet der er en terrænnær grundvandsforekomst. Dette fordi 
området, hvor der ønskes skovrejsning, er udpeget som grundvandsdannende opland til Ry 
Vandværk og dermed har status som område med drikkevandinteresse – også betegnet OD. 
 
Yderligere er området i kortlægningen udpeget som grundvandsdannende opland for Ry 
Vandværks kildeplads, hvorfor det grundvand, der dannes under arealet, på sigt vil blive 
pumpet op i Ry Vandværks boringer. Det vurderes derfor at medføre en 
grundvandsbeskyttende effekt at plante skov i området, da både nitrat og 
pesticidudvaskningen til grundvandet mindskes som følge af ændret arealanvendelse fra 
forhenværende landbrugsdrift. 
 
Det vurderes på den baggrund at den mindre skovrejsning ikke vil forringe landskabets 
karaktergivende træk og de visuelle oplevelsesmuligheder i landskabet. 
 
Den gennemførte screening har hørt Skanderborg Kommunes interne afdelinger, for  
 
Grundvand 
Arealet ligger indenfor hhv.; 1) Terrænnær grundvandsforekomst (dkmj_1073_ks), der som 
miljømål har en god såvel kvalitativ som kemisk tilstand. Den kvantitative tilstand er god, 
mens den kemiske tilstand er ringe på grund af pesticider. Miljømålene er dermed kun delvist 

opfyldt. 
2) Terrænnær grundvandsforekomst (dkmj_205_ks), der som miljømål har en god såvel 
kvalitativ som kemisk tilstand. Såvel den kvantitative tilstand som den kemiske tilstand er god 
og miljømålene derfor opfyldt. 3) Regional grundvandsforekomst (dkmj_1035_ps), der som 
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miljømål har en god såvel kvalitativ som kemisk tilstand. Den kvantitative tilstand er god, 
mens den kemiske tilstand er ringe på grund af chlorerede opløsningsmidler. Miljømålene er 
dermed kun delvist opfyldt. 
 
Arealet ligger inden for OD, NFI, indvindingsopland og grundvandsdannende opland til Ry 

Vandværks kildeplads Fiskerhusvej. Arealet er omfattet af indsatsplan for 
grundvandsbeskyttelse for Ry-området.  Arealanvendelse til skov er i overensstemmelse med 
planen. Der henstilles til at der ikke anvendes pesticider ifbm. skovrejsning i 
overensstemmelse med tinglyste servitut. 
For at bevare grundvandsdannelse på så højt niveau som muligt, henstilles til at mindst 75% af 
det samlede antal planter er løvtræer eller buske. 
 
Vandløbslovens bestemmelser 
I henhold til vandløbslovens § 6 må der ikke foretages beplantning så nær rørlagte 
strækninger af vandløb, at der kan være fare for, at rørledninger beskadiges eller tilstoppes. 
Dræn må heller ikke afbrydes eller nedlægges, hvis de fører vand fra højere liggende arealer. 
Det er dog formentlig ikke relevant i dette tilfælde, da der ifølge Scalgo er et vandskel i den 
vestlige del af matriklen. Hvis evt. dræn ikke fører vand udefra til matriklen kan det 
naturmæssigt være en god ide at afbryde drænene og genskabe naturlig hydrologi. I så fald 
behøver man ikke tage hensyn til om der plantes ovenpå drænledninger. 
Skanderborg Kommune er ikke i besiddelse af drænkort for området. Men drænkort bør 
fremskaffes, så det er muligt at afgøre med sikkerhed om der skal tages hensyn til udefra 
kommende vand. 
Ansøger har ansvar for at afvandingen af opstrøms liggende areal ikke forringes, som følge af 
at evt. dræn ikke længere fungerer. Drænkort kan fremskaffes hos WSP hvis der engang er 
udført dræning af Hedeselskabet.  
 
På vores oversigtskort over hvor der løber rørlagte vandløb/dræn ser der ud til at være to 
ledninger der tager sin begyndelse i den vestlige del af matriklen og løber mod øst gennem 
matriklen. Drænene kommer altså ifølge dette ikke fra en anden matrikel. Det skal dog 
understreges, at kortet ikke nødvendigvis viser de faktiske forhold. 
 
Skanderborg Kommune har hhv. d. 27. april selv været i kontakt med lodsejer, samt d 2. april 
gennem skovfoged Gert Jacobsen, fra Naturplant, indhentet oplysninger om drænene, hvor 
lodsejer oplyser, at der ikke har været tale om ændringer i drænene siden han erhvervede 
ejendommen og at ejendommen ikke modtager vand fra de omkringliggende arealer gennem 
drænene. Skanderborg Kommune, vurderer i henhold hertil, at området omkring drænene 
godt må tilplantes.  
 
Beskyttet natur (Naturbeskyttelseslovens § 3) 
Der ligger et vandhul indenfor matriklen, som er omfattet af §3 i Naturbeskyttelsesloven. 
Tilstanden må derfor ikke ændres, og der må ikke ske beplantning tæt på vandhullet, da det 
medfører skyggevirkning. I denne beskyttede sø lever og yngler Stor Vandsalamander og Grøn 
Frø. Der skal som minimum holdes et 10 meter bredt bælte fri for plantning, hele vejen rundt 
om søen, for at undgå denne skyggevirkning. 
 
Grænsende op til matrikel nummer 4n, Boes By, Boes, er ligeledes matr. nr. 4o, Boes By, Boes, 
ligger der er et sammenhængende areal, bestående af en mose, hede og en sø, beskyttet efter 
naturbeskyttelseslovens §3. Grundet at mosen er en skovmose, hvori der i forvejen gror træer, 
er afstand til denne ikke nødvendig, og der må derfor plantes op til skellet efter aftale med 
nabo. På skovkortet fremsendt af Naturplant fremgår det at der er et bælte rundt om det 
egentlige skovrejsningsareal, hvori der skal være skovbryn med buske, således det ikke gror til 
i skov. 
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Natura 2000 områder 
Natura 2000-området, N48 Salten Å, Salten Langsø mm. ligger ca. 542 meter syd for 
skovrejsningen. Dog vurderes det, grundet projektets karakter at der ikke vil ske negativ 
påvirkning af det nærtliggende Natura 2000 område.  
 
Strengt beskyttede arter (Bilag IV-arter) 
Den beskyttede sø der ligger på matr. nr. 4n, Boes By, Boes, er levested for den strengt 
beskyttede art Stor Vandsalamander. Arten er bl.a. afhængig af lysåbne vandhuller for yngle. 
Såfremt afstandskravet til den beskyttede sø overholdes, vurderer Skanderborg Kommune at 
skovrejsningen ikke ødelægger dette yngle- og rasteområde for Stor Vandsalamander og at 
områdets økologiske funktionalitet for arten ikke påvirkes væsentligt. Øvrige strengt 
beskyttede arter er ikke relevante på den givne placering og ifbm. skovrejsning. 
 
Ud fra screeningen konkluderes det, at det anmeldte projekt ikke vil medføre væsentlige 
påvirkninger, der kan være til skade for miljøet. Skanderborg Kommune vurderer derfor, at 
projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering og tilladelse. 
 
Når anden lovgivning overholdes, herunder vandløbslovens bestemmelser i forhold til dræn 
(se ovenfor), kan det ud fra screeningen konkluderes. at skovrejsningen ikke vil medføre 
væsentlige påvirkninger på miljøet. 
 
Skanderborg Kommune vurderer på den baggrund, at skovrejsningsprojektet ikke er VVM-
pligtigt og derfor kan gennemføres uden udarbejdelse af VVM-redegørelse.  
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan, for så vidt angår de retlige forhold, påklages til Miljø- og Fødevareklage-
nævnet jf. § 49 i Miljøvurderingsloven: 
 

• Miljø- og Fødevareministeren (Miljøstyrelsen) 

• enhver med retlig interesse i sagens udfald. 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har beskyttelse af 
natur og miljø, eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen. 

 
En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, med mindre Miljø- og Fødevare-
klagenævnet bestemmer det. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklage-nævnet. 
Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk.  
 
Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller 
www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage 
er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.  
 
Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. for at klage og virksomheder og organisationer 
skal betale et gebyr på 1.800 kr. for at klage. Du betaler gebyret med betalingskort i 
Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har 
truffet afgørelse i sagen, i dette tilfælde Skanderborg Kommune. 
 

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Anmodningen skal sendes til Skanderborg Kommune, så vidt muligt elektronisk til 
AabenLand@skanderborg.dk eller til adressen Skanderborg Fælled 1, 8660 Skanderborg.  
 
Vi videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer 
afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Afgørelsen offentliggøres på 
Skanderborg Kommunes hjemmeside, samt i Uge-Bladet Skanderborg den 30. april 2024. 
 
 

Søgsmål 

Hvis afgørelsen skal indbringes for domstolene, skal det ske inden 6 måneder fra 
offentliggørelsen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Kusk 
Biolog – Projektleder VVM 
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Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: 
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter 
vores databeskyttelsesrådgiver.

https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse


 

 

Bilag: 
Anmeldelse af projektet 

Skema til brug for screening 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til: 
Ejer 

Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen, Lokalenhed Østjylland (E-mail: ojl@mst.dk) 
Miljøstyrelsen (mst@mst.dk) 

Danmarks Naturfredningsforening (dnskanderborg-sager@dn.dk) 

Friluftsrådet (fr@friluftsraadet.dk) 

Friluftsrådet (soehoejlandet@friluftsraadet.dk) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANMELDELSE/ANSØGNING 
OM SKOVETABLERING 

Undertegnede ønsker at etablere skov på arealet angivet på bilag 1, i henhold til 
bekendt- gørelse om jordressourcens anvendelse til dyrkning og natur §§ 8 - 9. 

 
Ejer: Anmelder: 

Navn   

Evt. virksomhed/organisation   

Vej   

Postnummer og by   

Tlf.   

 

Arealoplysninger: 
 

Ejerlav  

Matrikelnummer  

Kommune  

Arealets størrelse (ha)  

Seneste år for jordbehandling samt sprøjtning/gødskning  

Arealets nuværende funktion (f.eks. dyrket, udyrket)  

Arealet er udpeget som uønsket skovrejsnings-område JA NEJ 

 

 

 

 
Underskrift: 

Ejer: Dato: Underskrift:   
 

Anmelder: Dato: Underskrift:   
 

Anmeldelse samt kortbilag sendes til den kommune, hvori det ønskede areal er beliggende. 

Johannes Mohr 

Emborgvej 85 

8660 Skanderborg 

4n 

Boes by,Dover 

Skanderborg 

3,3 ha 

2024 

Jord i omdrift 

Naturplant ApS 

Ribevej 47 

8723 Løsning 

X 

Begrundelse for, samt beskrivelse af aktivitet: 

HUSK at vedlægge kopi af markblok-kort eller luftfoto med tydelig angivelse af 
areal 



 

 

Skema til brug for intern høring i Plan, Teknik og Miljø 
 

Ansvarlig sagsbehandler (AS) har ret og pligt til at høre alle relevante afdelinger.  
 

Ved bagatelagtige forhold, kan AS med den hørte afdeling/person beslutte, at forholdet er under ”bagatelgrænsen”, så en 

høring ikke er nødvendig.  
 

AS har pligt til at oplyse sagen bedst muligt, før den sendes i høring. Høringsskemaet skal sikre og dokumentere, at der 

bliver hørt omkring alle relevante forhold. 
 

Den hørte afdeling skal udfylde skemaet med fyldestgørende høringssvar i en form og et sprog, som kan indgå direkte i 

beslutningsgrundlaget/afgørelsen. 
 

Frist for denne sag er 26. januar 2024. Hvis fristen ikke kan overholdes, skal AS have besked hurtigst muligt. 

 
Hvis du mener, at der skal høres om andre forhold end afkrydset i skemaet, så gør venligst AS opmærksom herpå hurtigst 

muligt. 

 

Sagsoplysninger: SBSYS: 01.13.23-G01-4-24 

 

Sagstitel: Skovrejsning - 4n, Boes by Boes. Emborgvej 85, 

8660 Skanderborg. 

 

Kontaktinfo på Skovfoged fra Naturplant: Gert Jacobsen, 

Tlf. 7020 2114, e-mail: gja@naturplant.dk   

 

Matr. nr. 4n, Boes by, Boes. 

 

Ansvarlig sagsbehandler (AS): Poul Kusk 
 

Udfyldes 

af 

Projektbeskrivelse: 

(Kortfattet beskrivelse af 

projektet med alle kendte 

relevante oplysninger til de 

hørte) 

Skovrejsningsprojekt på 3,3 ha på matr.nr. 4 n Boes By, Boes.  

Skovrejsningsprojektet er beliggende i et område med udpegningen 

skovrejsning ønsket.  

Følgende arealbindinger er gældende for skovrejsningsarealet:  

 

- Sø beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3, er beliggende 

midt i arealet. Arterne Grøn Frø og Lille Vandsalamander er at 

finde i søen.  

- Herudover ligger der tilstødende mod øst en beskyttet mose.  

- Ydermere er der midt i arealet et rørlagt privat vandløb – 

Hulbæk, som gennemskærer arealet fra nordvest.  

 

Øvrige oplysninger:  

Konsulent fra Naturplant har tilkendegivet, at der holdes afstand til 

disse beskyttede naturtyper, i form af skovbryn der er 10 meter 

bredt. Naturplant afventer udtalelse fra museet angående arkæologi, 

som forventes fremsendt inden afgørelse træffes.  

 

Ansvarlig sagsbehandler: Poul Kusk VVM 

AS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektets placering: 

(adresse og/eller 

matrikelnummer) 

Emborgvej 85 , 8660 Skanderborg 

Matr.nr. 4n, Boes By, Boes. 

 

AS 

mailto:gja@naturplant.dk


 

 

Oversigtskort: 

(henvis til ArcGIS fil, URL-en  

fra konfliktsøgning eller 

dokument nr. – evt. med 

sidetal)  

Skovrejsningsareal markeret med gul polygon. Matr.nr. 4 n Boes By, 

Boes: 

 

 

 

 

AS 

Kortbilag: 

(henvis til ArcGIS fil, URL-en  

fra konfliktsøgning eller 

dokument nr.  

Skovkort. I forhold til skovkortet er følgende korrigeret sidenhen: 

Skovfoged fra Naturplant oplyser at der holdes 10 meters afstand i 

form af skovbryn til beskyttet natur, samt vandløb. Ellers beplantes 

hele det indtegnede areal: 

 

 

AS 

Tingbogsoplysninger: 

(henvis til screenshot af byrder 

på sagen) 

 

 

 

 

AS 

Andet: 

(beskriv) 

 

 

 

 

AS 

  



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

Følgende konflikter er en del af 

projektet: 

 
 

 

 

   

 

 Beskriv 

konflikter, evt. 

under både 

anlægs- og 

driftsfase.  

Oplys om 

tilladelser kræves 

og efter hvilken 

lovgivning.  

Beskriv også 

gerne evt. 

undersøgelser, 

vilkår eller 

afværge-

foranstaltninger. 

Initialer på 

person når 

udfyldt 

 

 

(Slet 

afdeling) 

Byg 

 
• Fredning    X  

 

 

Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Bygge- og 

beskyttelseslinje 

   X  

 

 

Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Landzone 

bestemmelser 

 

   X  Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Kulturmiljø  

(med lokalplan) 

 

   X  Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Landskab 

(med lokalplan) 

 

 

 

X 

  X (Det er egentlig ikke 

ÅL længere, der skal 

kigge på dette) 

Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Geologi 

(med lokalplan) 

 

   X  Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Arkæologi 

(med lokalplan) 

 

   X  Åben Land 

TD, 

18.03.2024 

• Byggetilladelse      

 

 

Byg 

• Lokalplan(-pligt)  

 

X 

    

 

 

Byg 

• Kommuneplan-

rammer 

     

 

 

Byg 

• Andet 

 

 

     

 

Byg/ 

Åben Land 

• Matrikulære sager 

 

 

 

X 

    

 

 

Byg 

• Grundejer-

forenings-

vedtægter 

     

 

 

Byg 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

• Andet 

 

 

     Byg 

Natur og 

Miljø  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

• Grundvand 

 

 

 

 

X 

  x Arealet ligger 

indenfor hhv.; 1) 

Terrænnær 

grundvandsfore

komst 

(dkmj_1073_ks)

, der som 

miljømål har en 

god såvel 

kvalitativ som 

kemisk tilstand. 

Den kvantitative 

tilstand er god, 

mens den 

kemiske tilstand 

er ringe på 

grund af 

pesticider. 

Miljømålene er 

dermed kun 

delvist opfyld. 

2) Terrænnær 

grundvandsfore

komst 

(dkmj_205_ks), 

der som 

miljømål har en 

god såvel 

kvalitativ som 

kemisk tilstand. 

Såvel den 

kvantitative 

tilstand som den 

kemiske tilstand 

er god og 

miljømålene 

derfor opfyldt. 3) 

Regional 

grundvandsfore

komst 

(dkmj_1035_ps)

, der som 

miljømål har en 

god såvel 

kvalitativ som 

kemisk tilstand. 

Den kvantitative 

tilstand er god, 

mens den 

kemiske tilstand 

er ringe på 

grund af 

chlorerede 

opløsningsmidle

GR 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

r. Miljømålene 

er dermed kun 

delvist opfyldt. 

 

Arealet ligger 

inden for OD, 

NFI, 

indvindingsoplan

d og 

grundvandsdanne

nde opland til Ry 

Vandværks 

kildeplads 

Fiskerhusvej. 

Arealet er 

omfattet af 

indsatsplan for 

grundvandsbeskyt

telse for Ry-

området.  

Arealanvendelse 

til skov er i 

overensstemmelse 

med planen. Der 

henstilles til at 

der ikke anvendes 

pesticider ifbm. 

skovrejsning i 

overensstemmelse 

med tinglyste 

servitut. 

For at bevare 

grundvandsdannel

se på så højt 

niveau som 

muligt, henstilles 

til at mindst 75% 

af det samlede 

antal planter er 

løvtræer eller 

buske. 

• Jordforurening 

 

 

     GR 

• Affald  

 

 

     VI 

•  Røg, støj og møg 

 

 

     VI 

• Vandløb  

 

X 

  x I henhold til 

vandløbslovens § 

6 må der 

ikke foretages 

beplantning 

så nær rørlagte 

OV 

 

Kaare J. 

19/03 2024 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

strækninger af 

vandløb, at 

der kan være fare 

for, at 

rørledninger 

beskadiges 

eller tilstoppes. 

Dræn må heller 

ikke 

afbrydes eller 

nedlægges, 

hvis de fører vand 

fra 

højere liggende 

arealer. 

Det er dog 

formentlig ikke 

relevant i dette 

tilfælde, da 

der ifølge Scalgo 

er et vandskel i 

den vestlige del af 

matriklen. 

Hvis evt. dræn 

ikke fører 

vand udefra til 

matriklen 

kan det 

naturmæssigt 

være 

en god ide at 

afbryde 

drænene og 

genskabe 

naturlig 

hydrologi. I så 

fald behøver man 

ikke tage 

hensyn til om der 

plantes 

ovenpå 

drænledninger. 

Skanderborg 

Kommune er 

ikke i besiddelse 

af 

drænkort for 

området. Men 

drænkort bør 

fremskaffes, så 

det er 

muligt at afgøre 

med sikkerhed 

om der 

skal tages hensyn 

til udefra 

kommende vand. 

Ansøger har 

ansvar for at 

afvandingen af 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

opstrøms 

liggende areal 

ikke forringes, 

som følge af at 

evt. dræn ikke 

længere fungerer. 

Drænkort kan 

fremskaffes 

hos Orbicon, hvis 

der 

engang er udført 

dræning 

af Hedeselskabet.  

 

På vores 

oversigtskort i 

Netgis over hvor 

der 

løber rørlagte 

vandløb/dræn ser 

der ud til at være 

to ledninger der 

tager sin 

begyndelse i den 

vestlige del af 

matriklen og 

løber mod øst 

gennem 

matriklen. 

Drænene kommer 

altså ifølge dette 

ikke fra en anden 

matrikel. Det skal 

dog understreges, 

at kortet ikke 

nødvendigvis 

viser de faktiske 

forhold. 

 

I en oversigtsplan 

fra Hedeselskabet 

(ligger på 

SBsyssag fra 

2012) er der også 

vist dræn som går 

gennem matriklen 

fra vest mod øst, 

og ikke kommer 

fra anden 

matrikel. 

 
 

Forløb af drænene 

ovenfor stemmer 

meget godt 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

overens med de 

vandløb der er 

vist i Netgis. 

 

• Søer 

 

 

 

 

X 

  x Der ligger et 

vandhul indenfor 

matriklen, som er 

omfattet af §3 i 

NBL. Tilstanden 

må derfor ikke 

ændres, og der må 

ikke ske 

beplantning tæt 

på vandhullet, da 

det medfører 

skyggevirkning.S

e desuden under 

beskyttet natur. 

 

OV 

Kaare J. 

20/03 204 

• Natura 2000 

 

 

 

 

X 

  X Natura 
2000-
området, 
N48 Salten 
Å, Salten 
Langsø mm. 
ligger ca. 542 
meter syd for 
skovrejsning
en. Dog 
vurderes det, 
grundet 
projektets 
karakter at 
der ikke vil 
ske negativ 
påvirkning af 
det 
nærtliggende 
Natura 2000 
område.  
 

NA 

• Beskyttet natur 

 

 

 

 

X 

  X Der ligger et 
vandhul 
indenfor 
matriklen, 
som er 
omfattet af 
§3 i 
Naturbeskytt
elsesloven. 
Tilstanden 
må derfor 
ikke ændres, 

NA 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

og der må 
ikke ske 
beplantning 
tæt på 
vandhullet, 
da det 
medfører 
skyggevirkni
ng. I denne 
beskyttede sø 
lever og 
yngler Stor 
Vandsalama
nder og Grøn 
Frø. Der skal 
som 
minimum 
holdes et 10 
meter bredt 
bælte fri for 
plantning, 
hele vejen 
rundt om 
søen, for at 
undgå denne 
skyggevirkni
ng. 
 
Grænsende 
op til 
matrikel 
nummer 4n, 
Boes By, 
Boes, er 
ligeledes 
matr. nr. 4o, 
Boes By, 
Boes, ligger 
der er et 
sammenhæn
gende areal, 
bestående af 
en mose, 
hede og en 
sø, beskyttet 
efter 
naturbeskytt
elseslovens 
§3. Grundet 
at mosen er 
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kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

en skovmose, 
hvori der i 
forvejen gror 
træer, er 
afstand til 
denne ikke 
nødvendig, 
og der må 
derfor 
plantes op til 
skellet efter 
aftale med 
nabo. På 
skovkortet 
fremsendt af 
Naturplant 
fremgår det 
at der er et 
bælte rundt 
om det 
egentlige 
skovrejsning
sareal, hvori 
der skal være 
skovbryn 
med buske, 
således det 
ikke gror til i 
skov. 
 

• Bilag IV Arter 

 

 

 

 

X 

  X Den 
beskyttede sø 
der ligger på 
matr. nr. 4n, 
Boes By, 
Boes, er 
levested for 
den strengt 
beskyttede 
art Stor 
Vandsalama
nder. Arten 
er bl.a. 
afhængig af 
lysåbne 
vandhuller 
for yngle. 
Såfremt 
afstandskrav
et til den 

NA 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

beskyttede sø 
overholdes, 
vurderer 
Skanderborg 
Kommune at 
skovrejsning
en ikke 
ødelægger 
dette yngle- 
og 
rasteområde 
for Stor 
Vandsalama
nder og at 
områdets 
økologiske 
funktionalite
t for arten 
ikke påvirkes 
væsentligt. 
Øvrige 
strengt 
beskyttede 
arter er ikke 
relevante på 
den givne 
placering og 
ifbm. 
skovrejsning. 
 
 

• Økologiske 

forbindelser 

     NA 
 

 

• Spildevand i det 

åbne land 

 

     SP 

• Spildevand i 

kloakopland 

 

     SP 

• Landbrug og 

dyrehold 

 

     LA 

• Lavbund og 

vådområder 

X   x Området omkring 

vandhullet er vist 

som 

lavbundsareal. 

Har ingen 

betydning i 

forhold til at der 

etableres natur 

LA&OV 

Kaare 20/03 

2024 

 

• Støj og luft fra 

virksomheder 

     VI 

 

 



 

 

 Sæt 

kryds for 

høring 

JA Bør 

under-

søges 

NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

• Virksomheders 

miljøklasse 

 

     VI 

• Klimatilpasning 

 

 

     OV & PC 

• Andet 

 

 

     N&M 

Vej og 

Park 

 

 

 

• Overkørsler og 

vejadgange 

 

     V&T 

 

• Vejbyggelinjer 

 

 

     V&T 

 

• Vejskel 

 

 

     V&T 

 

• Beplantning 

 

 

     V&T 
 

• Grønne områder 

 

     V&T  
 

• Adgangs- 

begrænsning 

 

     V&T 

 

• Andet 

 

 

     V&T 

Plan 

Center 

 

 

• Kulturmiljø 

(uden lokalplan) 

 

     PC 

• Landskab 

(uden lokalplan) 

 

     PC 

• Geologi 

(uden lokalplan) 

 

     PC 

• Arkæologi 

(uden lokalplan) 

 

 

     PC 

• Skovrejsning 

 

 

     PC 

• Lokalplanforslag 

 

 

     PC 

• Lokalplanpligt 

 

 

     Byg/PC 

• Andet 

 

 

     PC 

Andre 

(Naturstyrel

sen, 

NGO’er 

m.v.) 

• Andet 

 

 

     AS 
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JA Bør 
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NEJ Skriv 

bemærkninge

r 

Ansvarlig 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renosyd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Andet      AS 

Skander-

borg 

Forsynings-

virksom-

hed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Andet      AS 

 

 

 

 
 

 

 

 


